
SEDUTA  DEL 29 AGOSTO  2022 
 
PUNTO 1 -  Integrazione al Calendario Scolastico 2022/23 –URGENTE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Visto Il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59” ed in particolare l’art. 5, 
concernente l’autonomia organizzativa, al comma2 stabilisce che gli adattamenti del calendario scolastico 
sono stabiliti dalle istituzioni scolastiche in relazione alle esigenze derivanti dal Piano dell’offerta 
formativa (POF), nel rispetto delle funzioni in materia di calendario scolastico esercitate dalle Regioni. Le 
singole istituzioni scolastiche, per motivate esigenze, possono anticipare per un massimo di tre giorni la 
data di inizio delle lezioni. 
 
Visto  art. 10 del D.L.vo 297/94  
 
Considerata la necessità di ottimizzare l’utilizzo delle risorse energetiche  
 
Vista la comunicazione della Regione Lazio, 
 
A rettifica della delibera del 5 luglio 2022 n.18 
Con la votazione espressa: 
Favorevoli 15 
Contrari 0 
Astenuti 0 

Il Consiglio d’Istituto dell’ICdi Frascati  
 

DELIBERA 
 

 ALL’UNANIMITÀ per tutto l’istituto Comprensivo dell’I.C. di Frascati, il seguente adattamento del  
calendario scolastico per l’a.s 2022-2023  
inizio anno scolastico il 12 settembre  includendo come attività didattica sabato 17 settembre 4 giorni   a 
recupero delle attività didattiche sospese  nei giorni 31 ottobre, 9 dicembre, 24 aprile, 2 maggio(ponti)  
                                                                                         

 DELIBERA n.21/2022 
 


